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Til Jernbanedirektoratet 
Ved Arild R Bakke, arild.bakke@jernbanedirektoratet.no 
      

 
Oslo, 18.03.2021 

 
 
Norske interiørarkitekters om møbeldesigneres landsforening (NIL) reagerer på 
konkurranse hvor møbler, inventar og interiørdesign inngår i samme konkurranse 
 
Medlemmer har henvendt seg til foreningen i forbindelse med utlysningen av konkurransen: 
«Rammeavtale med en leverandør - for anskaffelse av kontormøbler, inventar, interiør og 
interiørdesign i henhold til konkurransegrunnlaget».  
 
Vi anser dette som et viktig prosjekt og reagerer på at en offentlig etat lyser ut en konkurranse rettet 
mot møbelleverandører hvor våre medlemmers tjenester inngår. Interiørarkitektur er et eget fagfelt, 
og foreningen har ikke forståelse for at offentlige aktører velger å henvende seg til leverandørene på 
denne måten. Møbler og interiørdesign/interiørtjenester bør ikke utlyses samlet i én konkurranse. 
 
Punkter NIL er kritiske til i utlysningen: 
 
• Å innlemme interiørdesign / interiørarkitekttjenester i en vareleveranse uten krav til kompetanse 
hos designer/arkitekt sikrer ikke at utøvende har fagkompetanse om Universell Utforming, ergonomi, 
byggforståelse, arbeidsmiljøkrav o.a. som må ivaretas i offentlige bygg.  
 
• Det varierer sterkt hva slags fagutdannelse en designer/arkitekt ansatt hos en møbelleverandør 
besitter. Det kan være alt fra godt utdannede interiørarkitekter med 5-årig master på høyskolenivå - 
til en med et designkurs fra videregående skole.  Det siste er ikke uvanlig og kan selvfølgelig tilbys til 
en lavere pris, men ivaretar ikke kompetansebehovet for å prosjektere i offentlige bygg.  
 
Ref. utlysningen: Den ressurs/de ressurser som tilbys til interiørbistand, skal ha relevant utdanning og 
minst 3 års erfaring fra lignende oppdrag. «Relevant» utdanning stiller ikke noe minimumskrav, og 
økonomisk vil det gagne leverandør å tilby noen med kortere utdannelse.  
 
• I prisbilaget som skal fylles ut er det ikke noe sted å fylle ut timepris for designer/arkitekt, kun for 
montør. Slik vi da forstår det, inngår timene til designer/arkitekt i prisen på varene, uavhengig av 
prosess i etterkant av en eventuell tildeling. Det må også forstås som at designer/arkitekt faktisk må 
utføre en stor del av oppdraget sitt i konkurransefasen, siden den spesifikke prisen for alle 
produkttyper skal være gitt og faste - og tenkearbeidet må gjøres i konkurransefasen. Dette blir i 
realiteten en uhonorert designkonkurranse for designerens del.  
 
• Det bør alltid skilles mellom en vareleveranse og en tjenesteleveranse. Lov om offentlige 
anskaffelser krever produktnøytrale beskrivelser. En ansatt designer/arkitekt vil måtte bruke 
leverandørens begrensede sortiment. Dette hemmer i seg selv det overordnede målet om at 
leveranser skal konkurranseutsettes med like vilkår for alle tilbydere.  
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• Denne type «totalentreprise» på vareanskaffelse med «usynlig» og ubegrenset 
prosjekteringsarbeid for designer/arkitekt er særdeles lite samfunnsgagnlig i det lange løp. Det 
undergraver seriøsitet i forståelsen av samfunnsoppdraget til Jernbanedirektoratet som offentlig 
aktør.   
 
• En «smart» leverandør kan kvalifisere seg med tidligere møbelleveranser (ofte prosjektert av 
utenforstående interiørarkitekter), engasjere en fagutøver med CV med relativt god «relevant» 
utdannelse for kvalitetssikring med noen timers arbeid, mens selve arbeidet utføres på rimeligere vis. 
Slik vi ser det, gir det ingen sikkerhet for at arbeidet vil bli utført av en ressurs med tilstrekkelig 
fagkompetanse.  
Å betale en timepris som sikrer gode lønns- og arbeidsvilkår for et ubegrenset antall timer for en 
velutdannet designer/arkitekt vil utgjøre en så stor andel av tilbudsprisen at man dermed priser seg 
ut av konkurransen. Man blir dermed tvunget til å benytte en annen løsning.  
 
 
Kontakt oss gjerne for bistand. Jernbanedirektoratet er ikke tjent med at landets interiørarkitekter 
opplever at etaten opptrer slik at det oppfattes useriøst. Konkurransekomiteen i Norske 
interiørarkitekters og møbeldesigneres landsforening (NIL) kan yte bistand både i å forberede og 
gjennomføre en profesjonell konkurranse. 
 
 
 
 
Med vennlig hilsen 

Norske interiørarkitekters og  
møbeldesigneres landsforening 
 
 
Mona Lise Lien 
Daglig leder 
971 76 230  
mona.lise.lien@nil.no 
 


